Câmara Municipal de Pato Bragado
                                    Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 008/2018.
Ementa: Solicita estudos visando equiparação salarial e revisão do plano de

carreira dos Servidores Públicos Municipais

Senhor Presidente:

                             Requeiro seja, após ouvido o Plenário na forma regimental,

seja encaminhado cópia do presente ao Prefeito Municipal, solicitando estudos

do setor competente da municipalidade, visando a equiparação salarial e revisão

do Plano de Carreira dos Servidores públicos Municipais.

                            Tal medida visa garantir o mesmo salário base para todos os

cargos de Provimento Efetivo que compreendem a mesma função e carga

horária, mas com diferenciação salarial atualmente.

Por outro lado a Lei Municipal 675, de 19 de abril de 2004 que

reformulou o Quadro Próprio dos Servidores do Públicos que  trata sobre o início

e o máximo de progressão dos níveis/referencias dentro da mesma classe até

alcançar o nível/referência máximo, assim sendo, muitos dos servidores já

atingiram o nível máximo e hoje não detém de nenhum tipo de avanço em suas

escala salarial

                               Nestes Termos

                               Pede Deferimento

           Sala das Sessões, 02 de abril de 2018

MAURO ANDRÉ WEIGMER
VEREADOR

                          Câmara Municipal de Pato Bragado
                                    Estado do Paraná